
 

Motion av  SD Nacka om Tiggeriförbud 
 

Det krävs åtgärder för att stoppa den hänsynslösa människohandel som följt i spåren av organiserat 
tiggeri. Andelen fall av misstänkt människohandel har fyrdubblats under de senaste tre åren, och i 
drygt hälften av fallen rör det sig om människohandel för sexuella ändamål. Även människohandeln 
med barn har ökat, och majoriteten av de offer som utnyttjas för sexuella ändamål och för tiggeri är 
flickor. 

I dagsläget har tiggarna i Nacka sina läger vid Saltsjö pir och i Ektorp, men dessa flyttas hela tiden. 
Människor störs, oroas och påverkas negativt av tiggarna. Hitresta tiggare ockuperar privat mark och 
förstör för näringsidkare, och våra parker, där barn leker, används som toaletter. de kör omkring med 
bilar som har körförbud, agerar bilmålvakter m.m. Utöver detta utnyttjas även många av tiggarna när 
de förs till Sverige för att samla pengar åt kriminella ligor.  
 
” Rumäniens arbete med att integrera sina romska medborgare i det rumänska samhället försvåras 
av att det är tillåtet att tigga i Sverige. Nu är det dags att se över den svenska lagstiftningen, anser 
Raduta Matache, Rumäniens ambassadör i Sverige.” 
https://www.corren.se/nyheter/sverige/rumanien-for-svenskt-tiggeriforbud-6735155.aspx  
 
Det finns även ett stort folkligt stöd för ett tiggeriförbud vilket Novus opinionsundersökning från april 
visar på, där majoriteten av de tillfrågade ville förbjuda tiggeri. 

Tiggeriförbud har hittills stött på juridiska hinder men den 16 december 2018 konstaterade Högsta 
förvaltningsdomstolen: 

”Högsta förvaltningsdomstolen konstaterar att kommunerna erhållit ett öppet bemyndigande som 
ger dem vittgående befogenheter att meddela lokala ordningsföreskrifter i vitt skilda ämnen […] 

Härvid krävs inte att kommunen genom viss utredning visar att något har kommit att utgöra en 
störning av viss omfattning eller grad för att den aktuella företeelsen ska få regleras […] 

Det finns en nära koppling mellan en föreskrifts sakliga innehåll och dess geografiska 
tillämpningsområde och allmänt sett gäller att ju mer avgränsat en ordningsföreskrifts 
tillämpningsområde är, desto mer ingripande kan föreskriften tillåtas vara. Av betydelse i detta 
sammanhang är att bedömningen av om en viss företeelse bör regleras genom ordningsföreskrifter, 
och vilken typ av regel som i så fall är åkallad, främst måste ankomma på kommunerna. 

De är de (Kommunerna) som bäst känner till de lokala förhållandena och det är den ordning som bäst 
tillgodoser principen om den kommunala självstyrelsen. En kommuns bedömning bör därför 
underkännas endast om den klart är för ingripande på den aktuella platsen. Mot denna bakgrund 
fann Högsta Förvaltningsdomstolen att kommunerna har möjlighet att reglera även sådan insamling 
av pengar som kallas passiv (tiggeri) för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats.” 

Domstolens dom är prejudicerande och därmed är rättsläget numera tydligt. Även det som kallas 
passivt insamlande av pengar, d.v.s. tiggeri, kan förbjudas enligt lokala ordningsföreskrifter. 

 

 

 

https://www.corren.se/nyheter/sverige/rumanien-for-svenskt-tiggeriforbud-6735155.aspx


 

Med anledning av ovanstående föreslår vi: 

 

att Införa tiggeriförbud i Nacka kommun på Saltsjöbadens centrum, Ica Maxi, Fisksätra 
centrum, Sickla köpkvarter, Orminge centrum, Hemköp Lännersta, Lidl Orminge och 
Björknäs centrum. 

 

 

Esa Örmä      Åsa Nyberg     Stephan Andersson     Leonid Yurkovskiy     David Hyde 

 

Sverigedemokraterna i Nacka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilaga till motion kartor: 

 

 

 Saltsjöbadens centrum 

 

 Ica Maxi 

 

 Fisksätra Centrum 



 

  

Sickla köpcentrum 

 

 

 Orminge Centrum 



 

 Hemköp Lännersta 

 

Lidl Orminge 

 

 

 

 

Björknäs Centrum 
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